
Pedagogická
fa ku lta

- : t' |.'1 1..' i',: :' : :}Ť|''')

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

,,ll
' :ť ' ' _

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

:

L-::
Akademický rok: 201'6/2017 :t\

Rizikové chování středoškolské mládeže

Specia lizace v pedagogice

Učítelství odborných předmětů

Vedoucí práce: PhDr. Miroslav Procházka,

fi $ H vá''ú sií€,ň pr*fi e

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

trxntr
N

N

\:

!xntr neodpovídá

Xtrtrtr nejsou podstatné

Xtrtrtr

cíle nejsou korektně formu|ovány

neprovazane

cíle práce naplněny trXtrN nenaplněny



.::,':r::::::::::::::::ii rll!.:l:::.:::::::,::;"la:. I rrrrl

}'ťáce se z"dťol|
:' :a::::a::::::=. ;;;:r:;:a.,:,:!!llnr,

Práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

ReIevance a VaIidita zdrojů:

relevantní

TXtrT nedostatečná (neodpovídající)

!xtn zdroje nejsou aktuální

XtrTN práce neobsahuje zahraniční zdroje

!xntr nerelevantní

nxrn
Xtr!tr
DXT!

NXtr!

Zvolené metodoIogické řešení:

odpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod,

zcela adekvátní

Způsob prezentace probIému/tématu :

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

pnmereny a lasny

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

\l:i

dostatečná

):trx!tr neodpovídá cílům práce

metodických postupů:

1:i3N

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
nenísrozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

Citační norma:

zcela dodržena Xtr!! nedodržena



''táiykorlá úroveň práce

nepouzrva

r:lia.ii:::

i;itliiirf:

':].:,,:.,.,

Styl istická Vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

odborný jazyk:

x!tr! neodpovídá požadované úrovni

N

XT!N obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně XtrNtr

Rozsah práce:

* .. ..:!. _;Forma|nt uťoven prace:'

r:lt::.::::::.:::if :lii:::::::::::.:

Da!ší hodnócení
'

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

6rafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a čIenění práce:

XNT! neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje x!!! neobsahuje

x!!! nevyhovující

vyhovující xtntr nevyhovující

Práce se zaměřuje na aktuálnítématiku, autorka se snažíodhalit nové souvislostis rozvojem rizikového
chovánímládeže.
K teoretické části mám následující připomínku. Autorka na s. 19 popisuje jednotlivé podoby rizikového
chování. Hovoří o tom, že v současné době lze rozeznat 9 oblastí rizik, neuvádí však zdroj takovéto
informace. oficiálnímetodiky vŠvr k realizaci prevence přinášejíjiné rozdělení, autorka bytedy měla
upřesnit, odkud své informace získala.
V praktické části, na rozdílod zadání práce, se autorka věnuje kvantitativnímu výzkumu. Pokoušíse
sledovat vztah mezi prožívanou ekonomickou situací rodiny a rizikovým chováním. Vzhledem k malému
vzorku respondentů i k charakteru autorčina metodologického přístupu k získaným datům nelze s
jednoznačnými závěry práce souhlasit. Výsledky nelze zobecnit tak, jak autorka uvádí a zároveň prokázání
vztahu sledovaných fenoménů není objektivně doložitelné. Jde vždy spíše o subjektivní reflexi toho, jak
respondent cítí a vnímá svou situaci. Nelze tedy rozhodnout, zda je tato situace klíčovým motivem k



rizikovému.chování.StejnětakdotazovánínaekonomicŘó".;ii";.*
f^--^..^-l-^r.------YY Iformou anketyzaměřené na děti, přinášívýsledky, které lze popsat jako respondentův pohled na
ekonomiku rodiny, ne jako reálný obraz ekonomické situace rodiny' Přes uvedené nedostatky považuji
práci za akceptovatelnou a doporučuji ji k obhajobě.

Navrhovaná klasifikace slovně:

velmidobře

Práce splňuje zákIadní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis vedoucí/ho práce:

v'ýborn

!
nevyhověl/a

tr

ANO

X
NE

!
19.7 . 2017


